rog pe bunul Dumnezeu să-i răsplătească din a lui mare și bogată visterie de bunătăți această mare binefacere, să-i lungiască firul vieții, până la cele mai adânci bătrânețe, în pace, cu sănătate deplină, ca mult să poată lucra încă, pentru binele și propășirea oropsitului nostru neam. Vidra, la 15/28 Februarie 1906. Cu profund respect *Ioan Iova*, student.

— **L-a omorât în uliță.** Se anunță din Oradea-mare: În comuna *Mocirla*, cel mai avut țaran din sat *Iuon Goldiș* a fost aflat omorât în uliță. Nefericitul a fost ucis cu drugi de fer. Cauza omorului, precum se vorbește este răsbunarea.